Poma, quae dura et acerba nascuntur, post fiunt mitia et iucunda: sed quae gignuntur statim victa et mollia, atque in principio sunt viuida: non matura mox fiunt, sed putria. Vilia Virg. Georg. 1, 274. Cadunt poma mensis non interdicta secundis Ouid. de Nuce 71. Carpere poma Virg. Ecl. 9, 50. Decerperat puniceum curua arbore pomum Ouid. Met. 5, 536. Dentum pomum arbore Idem ibid. 11, 60 113. Detrahare arboribus Tibull. 1, 5, 32. Excussa filius Senec. Hippol. 4. Exuberat annus pomis Virg. Georg. 2, 516. Grauantia ramos Ouid. Met. 13, 812. Iacent strata passim sua quaeque sub arbore poma Virg. Ecl. 7, 54. Induit arbor se pomis Idem Georg. 4, 142. Nascencia et florentia Ouid. Met. 14, 763. Pendere cui sua patereris in arbore poma Virg. Ecl. 1, 38. Rubenti pomo onerata arbutus Ouid. Met. 10, 101. Pomum unde dictum, docet Varro de R. R. 1, 31, 6 *Item poma quae insita erunt siccitatibus, aquam addi quotidie vesperi: a quo quod indigent potu, poma dicta esse possunt.*

2 Poma in venustorum hominum nugis dicebantur, quos Latine et proprie appellabant coleos. Lips. Antiqu. Lect. 3 p. 127 huc trahit Propert. 1, 3, 24 *Et modo gaudebam lapsos formare capillos Nunc furtiva canis poma dabam manibus: itemque Priap. 15*

Qualibus Hippomenes rapuit Schoeneida pomis  
Qualibus Hesperidum nobilis hortus erat:  
Qualia credibile est spatiantem rure paterno  
Nausicaan pleno saepe tulisse sinu.  
Quale fuit malum, quod litera pinxit Acontii  
Qua lecta cupido pacta puella viuo est.  
Taliacunque puer dominus florentis agelli  
Imposuit mensae nude Priape tuae.

Plura ibi Lipsius, qui praecceptorem huius nequitiae laudat Seruium ad Ecl. 2, 51 *Ipse ego cana legam tenera lanugine mala, Verecunde rem inhonestam suppressit, quam Theocritus aperte commemorat.*

**POMVLVM**, i. n. Dimin. Paullin. Petrocor. 5, 452 *Pomula mitia.*  
**POMVS**, i. f. Arbor pomifera. Plin. 17, 1 *Nec minus miraculum in pomo est, multarum circa suburbana fructu annuo addicto binis millibus nummum, maiore singularium reditu, quam erat apud antiquos praediorum.* Insita pomus Tibull. 2, 1, 43. Plin. 15, 18 *Attulit quodam die in Curiam praecocem ex ea prouincia ficum: ostendensque Patribus, Interrogo vos inquit, quando hanc pomum dentam putetis ex arbore? vid. Harduin. qui hanc lectionem firmat.*

**POMARIVM**, i. n. Locus arboribus pomiferis confitus. Graeci Paradisum vocant. Columel. 1, 6 *Pomaria quoque et hortos oportet septo circumdari, et esse in propinquo, atque in ea parte, quo possit omnis stercorata colluuius cortis, balineorumque, et oleis expressa amurcae sanies influere.* Locum pomarii, priusquam semina seras circummunire maceris oportet, vel sepe, vel fossa praecipiti Columel. 5, 10. Cic. de Senect. 54 c. 15 *Nec vero segetibus solum, et pratis, et vineis, et arbutis res rusticae latae sunt, sed etiam hortis et pomariis, tum pecudum pastu, et apum examinibus, tum florum omnium varietate.* Oleagineum pomarium Cato c. 48. *Vda pomaria mobilibus niuis* Hor. Carm. 1, 7, 14. *Carpere est aliquid plenis pomaria ramis* Ouid. Epist. 4, 29. *Claudere* Idem Met. 4, 646. *Ponere pomaria* Plin. 34, 14. *Add.* Propert. 3, 1, 51. *Varro R. R.* 105

85  
90  
95  
100

1, 23. Tacit. Germ. 26, 5. ¶ 2 *Locus, in quo poma reponuntur.* Plin. 15, 16 In vniuersum vero de pomis seruandis praecipitur: pomaria in loco frigido ac sicco contabulari, Septentrionalibus fenestris sereno die patere, Austros specularibus arcere.

5 POMARIUS, i. m. [ἐπωροπώλης Gloss. Lat. Gr.] *Pomorum venditor.* Hor. Serm. 2, 3, 227 Edicit piscator uti, pomarius, auceps, Vnguentarius, etc. Et Vet. Inscript. Grut. p. 651 n. II P. CORFIDIO. SIGNINO. POMARIO.

POMARIUS, a, um. Adi. Pomarium seminarium Cato de R. R. c. 48.

POMETVM, i. n. *Idem quod Pomarium.* Pallad. 1, 36 Longe ab hortis vineis, atque pometis. Tertull. de Pallio c. 2 Amoenum Alcinoui pometum.

POMIFER, a, um. Adi. *Ferens poma.* Arbor pomifera Columel. 5, 9. Annus Hor. Carm. 3, 23, 8. Autumnus Lucan. ad Pison. 139. Hor. Od. 4, 7, II. Montes Ouid. ex Pont. 1, 8, 43. al. Piniferi. Rami Senec. Herc. fur. 9.

POMIFERO, are. Gloss. Lat. Gr. Pomiferat, ἐπωροπορεῖ.

POMOSVS, a, um. Adi. Propert. 4, 2, 17 Insitor hic soluit pomosa vota corona. Tibull. 1, 1, 23 Pomosisque ruber custos ponatur in hortis, Terreat ut saeva falce Priapus aues.

## P O N

25 PONDERO, PONDEROSVS, vid. PONDVS.

PONDO. Indecl. n. [μῶν, λίτρα, ὄγκη] *Vulgo putatur nomen indeclinabile utriusque numeri, et idem significare quod libra. Sed potior videtur doctrina Gronouii de Pec. Vet. 1, 6 p. 26 ubi ponit, Pondo semper esse Ablatiui casus ut vulgo a vulgus, et usurpari ut accessionem vocabuli libra, partiumque assis, et significare ponderales intelligi; vel ut accessionem numeri, quae omissa mentione librae non corpora numerata, sed pondera, et quidem librarum, denotari indicet. Fuerit ergo semper idem quod pondere, s. pendendo; et ad numeralia addendae fuerint librae. Iudicent qui possunt. Nos exempla ponemus.* Plaut. Pseud. 3, 2,

30 27 *Et Rud. 4, 3, 9 Neque piscium vllam vnciam hodie Pondo cepi, nisi quod fero hic in rete. Id. Men. 3, 3, 3 Atque huic ut addas auri pondo vnciam. Macrobi. Sat. 3, 15 Plinius Secundus temporibus suis negat facile nullum reperimentum, qui duas pondo libras excederet. Apud Catonem de Re rust.*

40 *illud Pondo litera P. exprimitur. V. g. 48, 1 Casei P. II. S. h. e. pondo s. pondere libras duas semis. et P. — ibid. h. e. pondo quadrantem. Add. c. 85 et 158, 1. Columel. 12, 20, 5 Item myrrhae quincunx, calami pondo libram, casiae selibram, amomi pondo quadrans, croci quincunx, cripae pampinaceae libram: quam rationem defendit aliis exemplis Gronou. de Pec. vet. 1, 6 p. 28. Nam Liu. 26, 47 Paterae aureae fuerunt ducentae septuaginta sex, libras fere omnes pondo. Festus in Graue Aes, Deni asses, singuli pondo libras, efficiebant denarium, i. singuli pendentes singulas libras pondo, ut etiam declarat Perizon. ad Sanctii Mineruam 4, 4 p. 598. quo loco Sanctius similia admodum Gronouianis docuit, ut et Rhodius Lex. Scribon. h. v. Pondo manifeste pondere significat Plaut. Men. 3, 3, 18 Inaureis da mihi faciundas pondo duum numum, stalagmia. Columel. 12, 28, 1 Item odoramenta trita, id est irim cribratam, quae sit instar pondo quincuncem, et trientem, foeni graeci pondo quincuncem et trientem, schoeni pondo quincuncem in vnum permisceto. Sed difficilius est illud Columellae 7, 4, 2 Tum etiam cordi foeni septena pondo. Hoc et similia Livii ita interpretatur Gron. l. c. 1, 7 p. 32 sq. ut suppleat, septena pondera librarum pondo, i. pondere s. pendendo. Multum sibi hic scriptores, ut fere in omnium linguarum vocabulis, indulgisse, non est negandum, difficileque esse ad vniam regulam reuocare omnia: Gronouianam tamen rationem vel ubique, vel certe plerisque in locis valere certum est. Ponamus loca quaedam medicorum, Celsi et Scribonii, qui cum ponderali Denario utantur (vid. Cels. 5, 17, 1) semper notam P. id est pondo adiiciunt ad Denarii notam X vel \*.*